9. 624/2024

Em atendimento ao disposto na Resolugdo de Mesa 03, de 8 de abril de 2009,
de acordo com a Lei 7.844/15 e orientagdo do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do

Sul, apresentamos relatério das atividades desenvolvidas, que abaixo se especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAO

Base Legal: Art. 5°, caput, da Lei n°7844, de 09 de janeiro de 2015.

Requerimento aprovado em Plenario: REQ N2 262/2022

INDICATIVOS DA VIAGEM
Data da saida: 16/04/2024
Data do retorno: 18/04/2024

Cidade: Porto Alegre RS

Conducdo: Carro oficial




Data: 17/04/2024

1. Secretaria de Habitacdo e Regularizacio Fundidria.
CIDADE: Porto Alegre UF: RS

OBIJETIVOS VISADOS: Para tratar de assuntos de interesse do seu Municipio.

Data: 17/04/2024

2. DETRAN Secretaria da Seguranga Publica Departamento Estadual de Transito.

Cidade: Porto Alegre UF: RS
OBIETIVOS VISADOS: Para tratar de assuntos de interesse do seu Municipio.

3. Governo do Estado do Rio Grande do Sul/ Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Metropolitano.

Cidade: Porto Alegre UF: RS

OBJETIVOS VISADOS: Para tratar de assuntos do seu Municipio.
Data: 18/04/204

4. Secretaria de Obras Publicas.
Cidade: Porto Alegre US: RS

OBJETIVOS VISADOS: Para tratar de assuntos do seu Municipio.

Rio Grande, 30 de Abril de 2024.
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GOVERNO DO ESTADO
RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

ATESTADO DE COMPARECIMENTO

A Secretaria de Obras Publicas do Estado do Rio Grande do Sul, ATESTA que o
Vereador Ivair Domingos Pereira Souza, do municipio de Rio Grande/RS, CPF
672.343.210-04, na data de hoje, esteve presente nesta Secretaria para tratar assuntos
de interesse de seu municipio, com a Secretaria Adjunta Zila Breitenbach.

Porto Alegre, 18 de abril de 2024,

ngela Maffissoni
Assessoria de Gabinete
Secretaria de Obras Publicas



M DEFESA DA VIDA ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EM
Det ran RS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO

Atesto, para os devidos fins, que os vereadores Ivair Domingos Pereira Souza (CPF 672.343.210-04) e
Diacuiara Baranano Souza (CPF 535.436.700-00) estiveram na sede do DETRAN/RS, situada na Rua

Washington Luiz, 904, em reunido com o gabinete da Direcdo-Geral para tratar de demandas da populacio

de Rio Grande/RS.

Porto Alegre, 17 de abril de 2024

lvair Domingos Pereira Souza

Diacuiara Baranano Souza

Mthecsr M.

Mathias Pacini de Andrade Miola

Assessor da Dire¢do-Geral do DETRAN/RS

DETRAN/RS-Dire¢do-Geral - Rua Washington Luiz, 904, 7°andar - Porto Alegre/RS 90010-460
www.detran.rs.gov.br dg@detran.rs.gov.br
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GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE HABITACAO E REGULARIZACAO FUNDIARIA

DECLARACAO DE PRESENCA

Declaro para os devidos fins que o Sr. Ivair Domingos Pereira Souza ,
Vereador de Rio Grande esteve presencialmente nesta secretaria, na data de 17 de abril
de 2024, para tratar na oportunidade sobre projetos habitacionais para o municipio.

Por ser a expressao da verdade, firmo a presente.

Secretaria de Habitag egiiarizagdo Fundidria

SECRETARIA ESTADUAL DE HABITACAO E REGULARIZAGAQ FUNDIARIA
AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501/14° ANDAR/CEP 90.119-900/PORTO ALEGRE-RS.
FONE: (51) 3288-4624



| CAMARA MUNICIPAL
i DO RIO GRANDE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
REQUERIMENTO N° 19 4{-2624

| PROTOCOLADO SOB N° 6E 3 /2024
; M08 /04 794
|
|
? A Vereadora abaixo assinado, solicita respeitosamente a Vossa Exceléncia a autorizagio
!
f para o deslocamento de uma comissfio representando a Cimara de Vereadores em uma viagem a
| Porto Alegre. O propésito dessa viagem & cumprir as seguintes agendas:

e Zila Breitenbach - Secretaria adjunta de Obras Publicas.

¢ Janir Branco - Secretario-executivo de Assuntos Institucionais do gabinete do Vice-
Governador.

e Mauro Caobelli - Diretor-Geral do Detran

e Guilherme Daltrozo - Assessoria de Integridade e Atendimento ao Cidaddo

Ver® Professora Diacuiara
MDB

Justificativa: em plendrio

-
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Documento Auxiliar da NFS-e

@

Freteiura vMiunicipal ae Foro

Alegre/RS
(51)3289-0156

Chave de Acesso da NFS-e
43149022289736037000196000000000253824043101782542

Namero da NFS-e Competéncia da NFS-a

2538 17/04/2024
Nimero da DPS Série da DPS
2598 900

Data e Hora da emissdo da NFS-e
17/04/2024 01:47:24

Data e Hora da emissdo da DPS
17/04/2024 01:47:24

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cddigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

CNPJ / CPF / NIF
89.736.037/0001-96

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

Nome / Nome Empresarial
HOTEL PAMPA LTDA

Endereco
DEMETRIO RIBEIRO, 1088, CENTRO

Simples Nacional na Data de Competéncia
Optante - Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)

Inscrigdo Municipal

E-mail

Municlpio
Porto Alegre - RS

Regime de Apuragfo Tributéria pelo SN

Telefone

CEP
90010-313

Regime de apuragdo dos tributos federais e municipal pelo Simples Nacional

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF
672.343.210-04

Nome / Nome Empresarial
IVAIR DOMINGOS PEREIRA SOUZA

Enderego

Inscrigdo Municipal

E-mail
Municipio

CEP

Telefone

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAQ IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Cddigo de Tributagdo Nacional Codigo de Tributagdo Municipal
09.01.01 - Hospedagem em hoteis, -
hotelaria maritima e congéneres (o ...

Descrigao do Servigo
DIARIAS DE 16 A 18 DE ABRIL DE 2024.

Local da Prestagéo
Porto Alegre - RS

Pais da Prestagdo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN Pals Resultado da Prestagao do Servigo
Operacao Tributavel -

Tipo de Imunidade Suspensao da Exigibilidade do ISSQN

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Porto Alegre - RS

Nimero Processo Suspenséo

Regime Espacial de Tributaggo
Nenhum

Beneficio Municipal

- Ndo - =
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célcuio do BM
R$ 184,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido -
TRIBUTAGAQ FEDERAL
IRRF CP CSLL

Retengéo do PIS/COFINS

PIS COFINS

TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 184,00 RS R$ =
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 184,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTQOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
NBS: 103031100



CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Estado do Rio Grande do Su!

CNPJ: 89.584.981/0001-75

Enderego:  Rua General Vilorino - 441 Predio CEP: 96.200-310
Telefone:  (53) 3233-8500 * Cidade: Rio Grande

N&mero Empenho: Espécie: Data Emisséo:

624/2024 Ordinario 09/04/2024
Dotagao: 28
Orgéo: 01 Camara Municipal do Rio Grande
Unidade: 001 Camara Municipal
Acdo: 2006 MANUTENCAQ DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAO DO PODER LEGISLATIVO =
Elemenio: 33390141400000000000 Diarias no pais
Vinculo: 05000001 Recursos nao Vinculados de Impostos - Livre
Credor: 17019 - IVAIR DOMINGOS PEREIRA SOUZA
Endereco: Rua das Missoes - 438 Cidade: Rio Grande/RS
CPF/CNPJ: 672.343.210-04 ' Telefone: (53) 3232-2411, (53)
99971-3958, 53999713958
Banco: BANCQ DO ESTADQ DO RIO GRANDE DO SUL S.A. Agéncia: 330 Conta: 38186181-04
Dotagio Inicial: 150.0060,00 Empenhado Anter.: i 30.580,00
Suplementado: 0.00 ' ! Valor deste Empenhao: 950,00
Anulado (-): 0,00 Total (B): 31.530,00
Total (A} 150.000,00 Saldo (A - B): 118.470,00
Processoe Licitagdo: Data do Processo:
Modalidade: Nomero do Contrato:
Ntmero do Processo: Conirato Aditivo:
Valor deste Empenho: - 950,00
Histérico

2,5 diarias a serem pagas ao Vereador, com dois pemoites, pms ira até a cidade de Porto Alegre/RS, no periodo de 16, 17 e 18 de
abril de 2.024, de forma a cumprir agenda em Comissdo representando o Legislativo Municipal junto a Zila Breitenbach - Secretaria
adjunta de Obras Publicas, Janir Branco - Secretario-Executivo de Assuntos Institucionais do Gabinete do Vice-Governador, Mauro
Caobelli - Diretor-Geral do DETRAN e Guilherme Dalirozo - Assessoria de Integridade e atendimento ac Cidadao, buscando
methorias significativas para o nosso Munieipio (Requerimento n® 197/2024 e Protocolo n.669 de 08/04/2024).-

Fica empenhada a importancia de: R$ 850,00
[ NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS |

ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE-SE AC FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO,
PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHQ,\ \’f»“"\
3

EM I I _Cdmora
DIA  MES ANO NE
RECIBO 2
GDNTADOR RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE O VALOR

TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHC, PELO QUAL, DAMOS
PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITACAC".
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